
ASSESSORE A

Qualifica Presenti/Assenti

FREZZA VANNI ASSESSORE P

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 126  DEL 04-11-2019

L’anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 17:30
nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

BALLIANA PAOLA ASSESSORE A

VILLANOVA MIRCO SINDACO

ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE NONI PAOLA

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la Seduta.

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI GARA
INTERNAZIONALE DI SLEDDOG SU TERRA E CAMPAGNA STERILIZZAZIONE
FELINI

Cognome e Nome

BORTOLINI GESUS



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del 25.10.2019 assunta a nostro  prot. n° 15586 del 28.10.2019
con la quale il signor Andrea Bordiga, in qualità di presidente dell’associazione ASD
Lucky Sleddog Club South Tyrol ha chiesto il patrocinio per l’evento “gara
internazionale di Sleddog su terra 2019” le cui gare sono previste nei giorni 23 e 24
novembre 2019 a Falzè di Piave;

Visto inoltre che con la medesima nota è stata richiesta la disponibilità gratuita
degli spogliatoi e delle docce degli impianti sportivi di Falzè di Piave per i giorni 23 e 24
novembre 2019;

Visto che l’Ufficio Lavori Pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia in
termini di personale che di attrezzature su richiesta scritta degli organizzatori e fatto
salvo il nulla osta dell’amministrazione comunale;

Considerato che si tratta di un evento sportivo di valenza internazionale, che
richiamerà in loco non solo gli sportivi che parteciperanno all’evento e i loro familiari ma
anche gli appassionati di questo tipo di sport provenienti da tutto il mondo
rappresentando quindi un’occasione importante per promuovere e valorizzare il nostro
territorio e le associazioni e le attività che vi operano;

Ritenuto, pertanto, di patrocinare la manifestazione e di farsi parte attiva della
stessa;

Vista infine l’istanza del 22.10.2019, ns. prot. n. 15676 del 29.10.2019, con la
quale la sig.ra Alessandra De Rosso in qualità di presidente dell’Associazione
animalistica Mici Felici Onlus ha chiesto il patrocinio per la “campagna di sterilizzazione
felina 01-11-2019 – 31.03.2020” indirizzata a contrastare il fenomeno di gatti
abbandonati o randagi;

Atteso che l’Amministrazione Comunale sostiene attivamente anche le iniziative
di sensibilizzazione e tutela preventiva a favore degli animali;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 7 del regolamento comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi;
Vista la convenzione in essere per l’utilizzo degli impianti sportivi di Falzè di

Piave;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal F.F.
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento sportivo “gara internazionale di Sleddog su1.
terra 2019” programmata nei giorni 23 e 24 novembre 2019 a Falzè di Piave e
organizzato  dall’associazione ASD ASD Lucky Sleddog Club South Tyrol;
di concedere, per i motivi esposti in premessa, l’utilizzo gratuito degli spogliatoi2.
e delle docce degli impianti sportivi di Falzè di Piave nei giorni 23 e 24
novembre 2019;
di dare atto che l’Ufficio Lavori Pubblici fornirà la collaborazione necessaria sia3.
in termini di personale che di attrezzature su puntuale richiesta scritta degli
organizzatori; fatto salvo il nulla osta dell’Amministrazione Comunale;
di concedere l’asporto e lo smaltimento gratuito dei rifiuti prodotti nel corso della4.
manifestazione e di incaricare il Responsabile dell’Area Gestione del Territorio
ad attivare l’apposito servizio con la società SAVNO;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 126 del 04-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



di concedere il patrocinio alla “campagna di sterilizzazione felina 01-11-2019 –5.
31.03.2020” promossa dell’Associazione animalistica Mici Felici Onlus;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 126 del 04-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 126 del 04-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


